7

[image: image1.jpg]DYHKUMOHANHAS 30HA NPOMIBOFCTBEHHOTD.
¥ KOMMYHANISHO-CKNAACKOTO HasHa4eHVA

(CXeMbI PASMELIEHIR MHbIX OGLEKTOB KaNKTANLHOMD
GTpovTenLCTBa C. HAkcMBons on Xynuwcyht”

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.07. 2017

                                                              № 45
пгт. Березово

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 17 декабря             2009 года  №  536  «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт»

В соответствии со статьями 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 устава Березовского района, решением Думы Березовского района от 15 марта 2017 года  № 87 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Березовском районе»:
1. Назначить  публичные  слушания по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 16 декабря 2009 года № 536 «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 16 декабря 2009 года  № 536 «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, направляются в отдел архитектуры и градостроительства администрации  Березовского района,  по адресу:                       пгт. Березово, ул. Первомайская, 10, каб. 115, или на электронный адрес: uprarh@berezovo.ru  до 28 августа 2017 года.

4. В рамках публичных слушаний провести обсуждение по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 28 августа 2017 года с 18.00 по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район,                    с. Няксимволь, ул. Школьная, 5, здание администрации, зал заседаний.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  района Утеева А. Н.

И.о. главы Березовского района,

первый заместитель главы района                                                    М. Н. Загороднюк

Приложение 1

к постановлению главы Березовского района

от 21.07.2017 года   № 45

Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 21.07. 2017 г.                                                                                                         № 45

пгт. Березово

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 17 декабря  2009 года  №  536  «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт»
В соответствии со статьями 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, Соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт от 16 декабря 2016 года № 08с/16  по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2017 год,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести  в приложение к решению Думы Березовского района от 17 декабря 2009 года № 536 «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:

1.1  абзац 6 раздела 3.2.3. «Производственные зоны»  положения о территориальном планировании генерального плана сп. Хулимсунт дополнить словами: «При переносе склада ГСМ генеральным планом предусматривается ликвидация старого склада ГСМ и  строительство нового объекта местного значения -  склад ГСМ. Особенности склада ГСМ  определить при проектировании.»;
1.2. раздел 3.3.3. «Развитие и размещение объектов производственной сферы» в селе Няксимволь  положения о территориальном планировании генерального плана сп. Хулимсунт дополнить словами: «Для решения вопросов местного значения сельского поселения Хулимсунт в части села Няксимволь в планировочной структуре сп. Хулимсунт выделена территория для размещения объекта местного значения – склад ГСМ.»;
1.3. функциональную зону производственного и коммунально-складского назначения «Схемы размещения иных объектов капитального строительства                    сп Хулимсунт»  изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. абзац 24 пункта 3.1.2. «Планировочная организация территории» пояснительной записка генерального плана сп. Хулимсунт дополнить словами: «В функциональной зоне коммунально-складского назначения в восточной части села Няксимволь предусматривается строительство объекта местного значения – склад ГСМ.»;

1.5. абзац 17 пункта 3.4. «Производственная сфера» пояснительной записки генерального плана сп. Хулимсунт дополнить словами: «-объект местного значения –склад ГСМ;»;
1.6. пункт 3.9.1.1. «Санитарно-защитные зоны» пояснительной записка генерального плана сп. Хулимсунт дополнить абзацем: «Строительство объекта местного значения – склад ГСМ запланировано на расстоянии  450 метров от зоны жилой застройки и 380 метров от зоны общественно-деловой застройки. Проект санитарно-защитной зоны необходимо разработать  на стадии проектирования данного объекта капитального строительства.»;

1.7. раздел 3.9.1.2. «Водоохранные зоны» пояснительной записки генерального плана сп. Хулимсунт дополнить абзацем: «С целью исключения негативного воздействия на водные объекты (р. Северная Сосьва), существующий склад ГСМ с. Няксимволь, расположенный в водоохранной зоне предусматривается ликвидировать и запланировать строительство нового объекта местного значения (для решения вопросов местного значения сельского поселения Хулимсунт в части села Няксимволь)  - склад ГСМ на расстоянии 300 метров от уреза воды р. Северная Сосьва.».
       2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры».

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Березовского района                                                                              В.П. Новицкий

Глава Березовского района                                                                           В.И.Фомин

Приложение

к решению Думы  Березовского района

от __________  № ______

[image: image2.jpg]

Приложение 2

к постановлению главы Березовского района

от 21.07. 2017 года     № 45
Порядок

учета предложений по проекту решения Думы Березовского района

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 17 декабря  2009 года  №  536  «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт» и участия граждан в его обсуждении
Порядок организации и проведения публичных слушаний в Березовском районе утвержден решением Думы Березовского района от 15 марта 2017 года № 87.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 17 декабря  2009 года  №  536  «О генеральном плане сельского поселения Хулимсунт»  (далее – Проект изменений в генеральный план) могут быть все заинтересованные жители Березовского района, эксперты, представители органов местного самоуправления, общественных объединений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.
Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Думы Березовского района принимаются комиссией по землепользованию и застройке администрации Березовского района (далее комиссия) до 28 августа 2017 года со дня официального опубликования (обнародования) информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту изменений в генеральный план направляются в письменной форме или в форме электронного документа в комиссию по адресу: 628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово ул. Первомайская, 10, кабинет 115, или на электронную почту: uprarh@berezovo.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон комиссии 8(34674) 2-13-88.

Публичные слушания по Проекту изменений в генеральный план будут проходить c момента опубликования настоящего постановления до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, в рамках проведения публичных слушаний 28 августа  2017 года в 18.00 состоится обсуждение Проекта изменений в генеральный план  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Няксимволь,                   ул. Школьная, 5, здание администрации, зал заседаний.
За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний секретарь публичных слушаний регистрирует участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных слушаний.

Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть более 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.

Затем председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их проведения секретарь организационного комитета готовит протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний.

Заключение  по результатам публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их проведения и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».